
 

REGIONE PIEMONTE BU1 05/01/2022 
 

Codice A1511C 
D.D. 15 dicembre 2021, n. 759 
Pagamento fattura a titolo di rimborso spese e diritti sostenuti per procedura esecutiva per 
riscossione coattiva di contributo da parte di Scuola dell'Infanzia '' L'Orsetto'' gestita dalla 
Formed 1 Soc. Coop.a.r.l. a favore di SORIS S.P.A. - euro 10,79 impegno su cap. di spesa 
129101//21. 
 

 

ATTO DD 759/A1511C/2021 DEL 15/12/2021 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1500A - ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO 
A1511C - Politiche dell'istruzione, programmazione e monitoraggio strutture scolastiche 
 
OGGETTO:  

 
Pagamento fattura a titolo di rimborso spese e diritti sostenuti per procedura 
esecutiva per riscossione coattiva di contributo da parte di Scuola dell’Infanzia “ 
L’Orsetto” gestita dalla Formed 1 Soc. Coop.a.r.l. a favore di SORIS S.P.A. – euro 
10,79 impegno su cap. di spesa 129101//21. 
 

Vista la D.D. n. 615 del 29/12/2016 di affidamento alla Società Riscossioni s.p.a., siglabile SORIS 
S.P.A. (in seguito SORIS S.P.A.) delle attività per la gestione dei servizi di riscossione coattiva dei 
tributi e delle altre entrate di diritto pubblico di competenza regionale e di altre attività correlate; 
 
vista la D.D. n. 108 del 13/4/2017 con cui veniva approvato il disciplinare per la gestione del 
servizio di riscossione coattiva dei tributi e delle altre entrate di diritto pubblico di competenza 
regionale tra la Regione Piemonte e la SORIS S.P.A.; 
 
considerato che il Settore Politiche dell'Istruzione e Monitoraggio delle strutture scolastiche con 
Determinazione Dirigenziale n. 1297 del 24/09/2019 ha affidato a SORIS S.P.A., a titolo oneroso, la 
riscossione coattiva della somma complessiva di euro 2.278,98 comprensiva degli interessi legali 
pari a euro 28,98 in relazione a restituzione contributiva da parte della Scuola dell’Infanzia “ 
L’Orsetto” gestita dalla Formed 1 Soc. Coop.a.r.l. con sede in Asti, 
 
dato atto che il rimborso spese e diritti sostenuti da SORIS S.P.A. per il recupero oneri a carico della 
Regione Piemonte – Settore Politiche dell’Istruzione e Monitoraggio delle strutture scolastiche da 
procedura sgravi per il periodo ottobre - dicembre 2020 inerenti lo svolgimento della procedura 
ingiuntiva affidata con Determinazione n.1297/2019 ammonta a euro 10,79, come risulta dalla 
fattura 138 -FVO8/2021 del 10 novembre 2021 ricevuta dal Settore regionale A1511C in data 
2/12/2021; 
 
  
dato atto della necessità di impegnare la somma complessiva di euro 10,79 sul capitolo di spesa 
129101 del bilancio gestionale 2021-2023 annualità 2021, attraverso un impegno delegato del 
Settore Ragioneria in quanto struttura amministrativa responsabile del capitolo di spesa; 
 
Accertata la compatibilità di cui all’art. 56, c. 6 del D.lgs 118/2011 e s.m.i; 



 

 
tutto ciò premesso 
LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• Visti gli artt. 3 e 16 del D.Lgs. n. 29/93 come modificato dal D.Lgs. 470/93; 

• Vista la Legge Regionale 28 luglio 2008, n. 23 art. 17; 

• Visto il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 

• Vista la legge regionale n.8 del 15 aprile 2021; 

• Vista la legge regionale n.21 del 20 luglio 2021; 

• Vista la D.G.R. n.52-3663 del 30 luglio 2021 

• Attestata le regolarità amministrativa del presente atto ai sensi della D.G.R. n. 1-4046 del 
17.10.2016, come modificata dalla DGR 1-3361 del 14 giugno 2021 

 
DETERMINA  
 
di riconoscere, per le ragioni espresse in premessa, la somma di euro 10,79, a totale copertura della 
fattura n 138 -FVO8/2021 del 10 novembre 2021 ricevuta dal Settore A1511C in data 2/12/2021 
 
di impegnare a favore della SORIS S.P.A. (cod. ben. n. 112466) la somma di euro 10,79 sul capitolo 
di spesa 129101 del bilancio gestionale 2021-2023 annualità 2021, attraverso un impegno delegato 
del Settore Ragioneria in quanto struttura amministrativa responsabile del capitolo di spesa; 
 
di dare atto che la transazione elementare del cap. 129101 di spesa è rappresentata nell’Appendice A 
– elenco registrazioni contabili, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
di provvedere all’erogazione della somma predetta con modalità bonifico bancario ad avvenuta 
registrazione dell’impegno di spesa. 
 
La presente determinazione non è soggetta alla pubblicazione ai sensi del Decreto Legislativo 
33/2013, in materia di trasparenza nella pubblica amministrazione. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’articolo 61 dello Statuto e dell’art. 5 della legge regionale 12 ottobre 2010, n. 22. 
 

LA DIRIGENTE (A1511C - Politiche dell'istruzione, 
programmazione e monitoraggio strutture scolastiche) 
Firmato digitalmente da Valeria Gabriella Sottili 

 
 
 


